UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  07/PGDĐT-CM

V/v thay đổi lịch tổ chức thi chọn học sinh giỏi Hùng biện tiếng Anh THCS (vòng sơ khảo) cấp huyện năm học 2020-2021.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 04  tháng 01  năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc
Do Sở Giáo dục và Đào tạo điều động lãnh đạo và viên chức Phòng dự Hội thảo tại Sở vào ngày 12/01/2021. Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo thay đổi lịch tổ chức thi chọn học sinh giỏi Hùng biện tiếng Anh THCS (vòng sơ khảo) cấp huyện năm học 2020-2021 với những nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích: Nhằm nâng cao chất lượng rèn kỹ năng Nghe-Nói-Đọc-Viết tiếng Anh cho học sinh cấp THCS.
2. Thời gian, địa điểm: Ngày 15 tháng 01 năm 2021. Khai mạc lúc 8g 00 tại hội trường trường THCS Nguyễn Duy.
3. Đối tượng dự thi

- Học sinh khối 8 và 9 (chủ yếu học sinh lớp 9);

- Mỗi trường chọn từ 7 đến 8 học sinh;
- Các đơn vị gửi danh sách học sinh dự thi trước ngày 06/01/2021 bằng văn bản và bằng thư điện tử trên file Excel theo địa chỉ chienvh.pdien@hue.edu.vn theo mẫu sau:

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Lớp
	Tên trường
	Ghi chú

4. Nội dung thi: Học sinh làm 01 bài nghe (30 phút, 20 điểm) và 01 bài viết (kiến thức ngôn ngữ, đọc hiểu, viết đoạn văn ngắn khoảng 200 từ) bao gồm trắc nghiệm và tự luận (90 phút, 80 điểm).
5. Một số lưu ý khác

- Các đơn vị làm thẻ cho học sinh dự thi;

- Trường THCS Nguyễn Duy tạo điều kiện về cơ sở vật chất như âm thanh, loa máy và 03 phòng thi để Phòng hoàn thành tốt nhiệm vụ;

- Phòng sẽ chọn từ 20 đến 25 học sinh có điểm cao theo thứ tự ở vòng sơ loại để dự thi vòng chung khảo và có công văn hướng dẫn vòng chung khảo sau.

- Công văn này thay thế Công văn 448/PGDĐT-CM, ngày 24/12/2020.
Nhận được Công văn này, Phòng yêu cầu hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Phòng;
- Lưu: VT,CM.
	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Phi Hùng